¥ VASTE COMMISSIE VOOR Beussel, 14 12 15
TAALTOEZICHT

L,

Uw brief van ‘Uw kenmerk Ons kenmerk Bijlagen
! 29.233/J/11/PN
AMC/MM
Geachte Voorzitter,

Ter zitting van 18 november 1999 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT)
in haar verenigde afdelingen een klacht tegen uw centrum wegens het feit dat de
communicatie tussen het centrum en de families (waarvan 50% Marokkaanse) die de
infrastructuur van het centrum huren, niet in het Nederlands verloopt. Ook de huurcontracten
worden niet in het Nederlands opgesteld.

De klacht is gebaseerd op een verslag van de Viaamse Gemeenschapscommissie (stuk 114
1995-1996) Nr. 1 op pag. 36).

De heer E. Thevissen, Directeur-Cotrdinator van het gemeenschapscentrum deelde aan de
VCT mee dat de communicatie met de gebruikers in het Nederlands verloopt. Anderstalige
gebruikers die het Nederlands niet machtig zijn worden in het Frans of het Engels te woord
gestaan. Het betreft hier enkel particulieren die een zaal huren. Alle aangesloten
verenigingen van De Platoo zijn Nederlandstalig.

De huurcontracten worden in het Nederlands gesteld.
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De VCT stelt vast dat de gegevens in dit dossier tegenstrijdig zijn en kan zich dan ook niet
uitspreken over de gegrondheid van de klacht.
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In het algemeen stelt zij evenwel het volgende:

Het gemeenschapscentrum De Platoo moet beschouwd worden als een dienst in de zin van
artikel 1, § 1, 2° van de bij KB van 18 juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de
talen in bestuurszaken (SWT) en is onderworpen aan hetzelfde taalstelsel als de diensten van
de Vlaamse Gemeenschapscommissie.

Overeenkomstig artikel 35 van de wet van 16 juni 1989 houdende diverse institutionele
hervormingen vallen de diensten van het College van de Viaamse gemeenschapscommissie
onder dezelfde taalregeling als de plaatselijke diensten van een gemeente zonder speciale
regeling van het Nederlandse taalgebied.

In navolging van artikel 12 SWT gebruikt iedere plaatselijke dienst die in het Nederlands
taalgebied gevestigd is, uitsluitend het Nederlands voor zijn betrekking met de particulieren,
onverminderd de mogelijkheid die hem gelaten wordt aan de particulieren die gevestigd zijn
in een ander taalgebied, te antwoorden, in de taal waarvan de betrokkenen zich bedienen.

Dit advies wordt meegedeeld aan de Voorzitter van het College van de Vlaamse
Gemeenschapscommissie en aan de klager.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,
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